
UCHWAŁA NR LXI/436/2024 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Kołaczkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) oraz art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks 
cywilny (Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na części nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Kołaczkowo, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako: 
działka ewidencyjna nr 155/13, obręb Kołaczkowo dla której Sąd Rejonowy we Wrześni prowadzi księgę 
wieczystą numer PO1F/00019909/2. 

2. Przebieg linii i pasa służebności przesyłu przez nieruchomość określa mapa stanowiąca załącznik 
graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B630FA-3BE7-45F0-8E38-2C65C6353E4D. Podpisany Strona 1



N
azw

a rys unku:

Sym
b ol:

N
r ry s.:

Skala:
E

1

Enea Serw is Sp. z o. o .
Gronówko 3 0, 64-111 L ipno,
OD DZIAŁ GN IEZNO
ul. W

SCHODN IA 49/51, 62 -200 Gniez no

I N
W

ESTO
R

:

D
ata:06.2023

PR
O

JEKTO
W

AŁ :
m

gr inż. Szy m
on Pochyl ski

upr. bud. W
KP/0206/PW

OE/17
siec i, instalacje i urządzenia  elektryczne  i elektroene rgetyczne

1:500

Projekt zagospod arowania  terenu

ENEA O perator Sp. z o. o. Odd ział Dystryb ucji Poznań
Rejon Dy strybucji W

rześnia
ul. W

itko wska 5, 62- 300 W
rześn ia

Tem
at:

Pr zyłączeni e do siec i elektroe nergetycz nej nn 0, 4kV
dom

u j ednorodz innego w m
iejscowoś ci

Kołac zkowo, u l. Szerok a 2A dz. n r 157/6, gm
ina Ko łaczkowo .

NA ETAPIE  PRAC ZW
IĄZ ANYCH Z W

YKO NAW
STW

E M, DOKŁA DNIE OKREŚ LIĆ
W

YSOKOŚĆ  POSADO W
IENIA ZŁ ĄCZY KAB LOW

YCH / KABLOW
O - POMIAR OW

YCH.
W

 
PRZYP ADKU 

BRAKU  
OKREŚ LENIA 

PRZEZ 
PROJE KTANTA 

W
YSOK OŚĆI

PO SADOW
IE NIA ZŁĄC ZY NA PZT  - PRZYJĄĆ  RZĘDNE  TERENU IS TNIEJĄCE .

prz ecisk - rura  osłonowa
 n p. PP, HDP E Ø110 750 N

7m

............ .....
O BW

. II
projekto wane złąc ze
ka blowo-pom

iarowe
ZK1 x-1P
R ≤30Ω

projektowa ne przyłąc ze kablowe  nn 0,4kV
NAY Y-J 435m

m
² RE  OBW

ÓD I I
23m

 wykopu ot wartego +7 m
 przecisk u

45m
 linii kablow ej nn 0,4kV

II/4/1
istni ejący słup

Ż N-10

II/4/2

istniejąca lin ia napowie trzna nn 0,4 kV
AL 4m

m
² OBW

ÓD II
+ OŚW

IET LENIE
zas. z st acji transfor m

atorowej
 SN/nn nr 768003

m
g r inż. Szy m

on Po chylski
upra wnienia bud owlane do p rojektowan ia

i kie rowania rob otam
i budow lanym

i
bez  ograniczeń  w specjalno ści instalacy jnej

w z akresie siec i, instalacji i  urządzeń
ele ktrycznych i  elektroenerg etycznych

nr e widencji W
K P/0206/PW

OE/17

za z god ność
z o rygin ałe m

Załącznik do uchwały Nr LXI/436/2024

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 26 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B630FA-3BE7-45F0-8E38-2C65C6353E4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; 
uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 
3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia 
zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy. 

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 344 ze zm.), z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem 
obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, 
oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także 
mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do 
spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek 
tworzonych fundacji. 

Zgodnie z art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 ze 
zm.) nieruchomość można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego 
własność stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1, prawem polegającym na tym, że 
przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie 
z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu). 

Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Kołaczkowo jest podyktowane budową linii 
elektroenergetycznej, której przebieg został zaprojektowany między innymi w działce ewidencyjnej 
nr 155/13, obręb Kołaczkowo stanowiących własność Gminy Kołaczkowo. 

Ustanowienie służebności przesyłu ma na celu udostępnienie przedsiębiorcy nieruchomości gminnej, 
w celu wykonywania niezbędnych robót związanych z budową, eksploatacją, konserwacją, modernizacją, 
remontami, usuwaniem awarii oraz wykonywaniem przebudowy urządzeń i instalacji. 

W umowie w sprawie ustanowienia służebności przesyłu zostaną określone szczegółowo warunki 
służebności, w tym jednorazowe wynagrodzenie w wysokości oszacowanej przez rzeczoznawcę 
majątkowego. Wynagrodzenie ma za zadanie zadośćuczynić właścicielowi nieruchomości ograniczeń 
w rozporządzaniu własną nieruchomością, wynikłych z ustanowienia służebności. 

W tym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B630FA-3BE7-45F0-8E38-2C65C6353E4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/436/2024 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


